О сроках и местах проведения

муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в городе

Сарове в 2017-2018 учебном году

Администрация города Сарова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

 26.10.2017  № 539п

┌                                                                   ┐

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

(Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252, приказом министерства образования

Нижегородской области от 13.10.2017 № 2378 «Об утверждении сроков муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2017-2018 учебном

году», письмом  министерства образования Нижегородской области от 13.10.2017 № 316-01-

100-4054/17-0-0 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в сроки,

установленные министерством образования Нижегородской области, и на базе

общеобразовательных организаций, указанных в приложении 1 к настоящему приказу.

Начало – 9.00.

2. Ввести в составы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в качестве сопредседателей представителей вузов Нижегородской области в

соответствии со списком, указанным в приложении 2 к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора

Департамента образования В.Г. Мухина.

И.о. директора                Е.В. Слинчук

Рассылка:

подведомственные образовательные организации

ЧОУ РО НЕРПЦ (МП) «Саровская православная гимназия»

Исполнитель

__________________В.Г. Мухин

Приложение 1

к приказу Департамента образования

от 26.10.2017 № 539п

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2017-2018 учебном году и общеобразовательные

организации, на базе которых он проводится

Предметы Сроки

проведения

муниципал

ьного этапа

Места проведения

муниципального

этапа

Срок

проведения

показа работ и

апелляции

(15.00, Дом

учителя, малый

конференц-зал)

Срок

предоставления

окончательных

результатов в

МОНО

Физика 8 ноября МБОУ Школа № 5

(для лицеев №№ 3, 15);

МБОУ Школа № 20 (для

остальных ОбОО)

15 ноября До 17 ноября

Право  9 ноября МБОУ Школа № 16 16 ноября До 18 ноября

Литература  10 ноября МБОУ Школа № 14 17 ноября До 19 ноября

Английский язык  13 ноября МБОУ Гимназия № 2 20 ноября До 22 ноября

Биология  14 ноября МБОУ Школа № 13 21 ноября До 23 ноября

Обществознание  15 ноября МБОУ Школа № 20 22 ноября До 24 ноября

Математика  16 ноября МБОУ Школа № 5

(для лицеев №№ 3, 15,

гимназии № 2);

МБОУ Школа № 16 (для

остальных ОбОО)

23 ноября До 25 ноября

Русский язык  17 ноября МБОУ Школа № 20

(для лицеев №№ 3, 15,

гимназии № 2);

Школа № 14 (для

остальных ОбОО)

24 ноября До 26 ноября

География 20 ноября МБОУ Лицей № 15 27 ноября До 29 ноября

Химия  21 ноября МБОУ Школа № 12 28 ноября До 30 ноября

История  22 ноября МБОУ Школа № 5 29 ноября До 1 декабря

Астрономия  23 ноября МБОУ Лицей № 3 30 ноября До 2 декабря

Технология  24-25

ноября

МБОУ Школа № 12

(девушки),

24.11. МБОУ Школа № 16

(юноши)

25.11. МБОУ Школа № 7

(юноши)

30 ноября До 3 декабря

Физическая культура 27 ноября МБОУ Школа № 13 4 декабря До 6 декабря

Экономика 28 ноября МБОУ Лицей № 3 5 декабря До 7 декабря

Экология 29 ноября МБОУ Лицей № 15 6 декабря До 8 декабря

Информатика и ИКТ 30 ноября МБОУ Лицей № 3

(для Лицея № 15),

МБОУ Лицей № 15 (для

Лицея № 3),

МБОУ Школа № 17 (для

остальных ОбОО)

7 декабря  До 9 декабря

ОБЖ 4 декабря МБОУ Школа № 14 11 декабря До 13 декабря

Немецкий язык 7 декабря МБОУ Гимназия № 2 14 декабря До 16 декабря

Мировая художественная

культура

11 декабря МБОУ Школа № 5 19 декабря До 21 декабря

Приложение 2

к приказу Департамента образования

от 26.10.2017 № 539п

Список представителей вузов Нижегородской области – сопредседателей жюри

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет ФИО

1 Астрономия  Пономарев С.М., доцент кафедры кристаллографии и экспериментальной

физики ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат физико-математических наук

2 Английский язык Дмитриева М.И., доцент кафедры английского языка НГЛУ

им.Н.А.Добролюбова, кандидат филологических наук

3 Биология Дятлова К.Д., профессор Центра исследования науки и развития аспирантского

образования Института аспирантуры и докторантуры ННГУ

им.Н.И.Лобачевского, доктор педагогических наук

4 География Пияшова С.Н., доцент кафедры географии, географического и

геоэкологического образования НГПУ им.К.Минина, кандидат географических

наук

5 История Марков К.В., доцент кафедры истории Древнего мира и классических языков

ИМОМИ  ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат исторических наук

6 Информатика Борисов Н.А., доцент кафедры Программной инженерии Института ИТММ

ННГУ им.Н.И.Лобачевского,  кандидат технических наук

7 Литература Юхнова И.С., профессор кафедры русской литературы Института филологии и

журналистики ННГУ им.Н.И.Лобачевского, доктор филологических наук

8 Математика Малкин М.И., доцент кафедры дифференциальных уравнений,

математического и численного анализа института ИТММ ННГУ

им.Н.И.Лобачевского, кандидат физико-математических наук

9 Немецкий язык Саможенов С.Н., декан факультета романо-германских языков, кандидат

филологических наук, доцент НГЛУ им.Н.А.Добролюбова

10 Обществознание Кузнецова С.Н., заместитель декана юридического факультета,  доцент

кафедры европейского и международного права ННГУ им.Н.И.Лобачевского,

кандидат юридических наук

11 Основы безопасности

жизнедеятельности

Картавых М.А., заведующий кафедрой физиологии и безопасности

жизнедеятельности человека НГПУ им.К.Минина, доктор педагогических наук

12 Право Сэруа В.С., заместитель декана юридического факультета, доцент кафедры

теории истории государства и права ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат

юридических наук

13 Русский язык Маринова Е.В., профессор кафедры современного русского языка и общего

языкознания Института филологии и журналистики ННГУ

им.Н.И.Лобачевского, доктор филологических наук

14 Технология Груздева М.Л., заведующий кафедрой технологий сервиса и технологического

образования НГПУ им.К.Минина

15 Физика Бакунов М.И., заведующий кафедрой общей физики ННГУ

им.Н.И.Лобачевского, доктор физико-математических наук

16 Физическая культура Воронин Д.И., декан факультета физической культуры и спорта НГПУ

им.К.Минина, кандидат педагогических наук

17 Химия Сибиркин А.А., доцент кафедры неорганической химии ННГУ

им.Н.И.Лобачевского

18 Экология Макеев И.С., доцент кафедры экологии Института биологии и биомедицины

ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат биологических наук

19 Экономика Логинова Т.П., доцент кафедры экономической теории  и методологии ИЭП

ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат экономических наук

20 Мировая

художественная

культура

Кондрашкина А.А., заведующий кафедрой культурологии ННГАСУ, кандидат

педагогических наук

_______________________________